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ligste, nemlig et udpræget Ægtepagts- 
system. Men, som sagt, Tendensen sympati- 
serer jeg med; navnlig § 68 vil faa sin store 
Betydning for de smaa Hjem, hvor Manden 
ofte sætter det ene Stykke over Styr efter 
det andet af Indboet, idet det vandrer paa 
Laanekontoret, saa at Hjemmet til sidst 
bliver helt ribbet. | i l  IH 

I det store og hele hilser jeg altsaa 
Lovforslaget med Glæde, men der er efter 
min Mening visse Brist i det, som man dog 
forhaabentlig vil kunne faa afbødet ved en 
Behandling til Bunds i Udvalget..Vi skal 
ikke saa meget se hen til at faa Loven hastet 
igennem for at have den færdigbehandlet 
af Hensyn til Sønderjyderne, naar Genfor- 
eningen finder Sted. Jeg tror ogsaa, at de 
vil staa sig bedre ved at faa en Lov, de i det 
lange Løb kan være tjente med. Vi skal 
navnlig passe paa, at vi ikke kommer til, 
ogsaa ved denne Lov, at sande Rigtigheden 
af det gamle Ord: 홢Hastværk er Lastværk". 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingen. 

Jeg har fra Den danske Præstefore- 
ning modtaget en paa Foreningens Re- 
præsentantmøde vedtagen Udtalelse vedrø- 
rende Forslag til Lov om Afhændelse af 
de til Præsteembeder henlagte Jorder til 
Oprettelse af Husmandsbrug. 

Henvendelsen vil blive tilstillet det 
Udvalg, der er nedsat angaaende nævnte 
Lovforslag. 

Næste Møde holdes i Morgen Kl. 1 
med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Tredie Behandling af:  
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 

65 af 1. April 1914 om Livsforsikrings- 
virksomhed. 

2)Eventuelt: Anden Behandling at :  
Forslag til Lov om Laan til Byggefor- 

eninger. 

3) Fortsættelse af første Behandling a f :  
Forslag til Lov om Ægteskab. 

Mødet hævet Kl. 4. 

167. Møde.  

Onsdag den 14. Maj Kl. 1. 

Formanden: Ved Folketingsmanden 
for Hjørring Amts 3die Valgkreds (Vang- 
gaard) er modtaget et Andragende fra 
Uldhandler C. Andersen af Sindal om, at 
et mod ham formentlig begaaet Tyveri 
maa blive optaget til Undersøgelse. 

Andragendet vil blive henvist til Ud- 
yalget for Andragender. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Tredie Behandling a f  For- 
slag til Lov om Ændring i Lov Nr. 65 
af 1. April 1914 om Livsforsilcringsvirlc- 
somhed. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 5408). 

Der var ikke stillet iEndringsforslag., 

Formanden: Denne og den følgende 
paa Dagsordenen F opførte Sag kan kun 
med Ting'ets Samtykke.,, behandles i Dag, 
men hvis ingen gør Indsigelse derimod, 
betragter jeg Samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg 0.) 
vedtoges enstemmigt med 78 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive- 
tilstillet Statsministeren. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var:- 

Anden Behandling a f  Forslag til Lov 
om Laan til Byggéforeninger. 

(Første Behandling findes i Tidenden. 
Sp. 5408). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 


